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Počet podielov podielového fondu v obehu 1 585 412 683 
 
 
 
 
 
 

Čistá hodnota podielu v EUR 0,044794  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

c) účty v bankách

1) bežný účet

2) vkladové účty

e) celková hodnota majetku

g) čistá hodnota majetku

a) prevoditeľné cenné papiere 66 309 909

1. akcie 0

2. dlhopisy 59 804 351

3. cenné papiere iných štandardných fondov, cenné papiere 
iných európskych štandardných fondov, cenné papiere iných 
otvorených špeciálnych fondov alebo cenné papiere iných 
zahraničných subjektov kolektívneho investovania, z toho:

6 505 558

3.1 cenné papiere subjektov kolektívneho investovania 
spravovaných správcovskou spoločnosťou

0

4. iné cenné papiere 0

b) nástroje peňažného trhu 0

5 330 546

5 330 546

0

d) iný majetok 4 630

71 645 085

f) záväzky 628 213

71 016 872

1. Stav majetku v podielovom fonde 

2. Počet podielov podielového fondu v obehu 

3. Čistá hodnota podielu 
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0

0

0

b) prevoditeľné cenné papiere a nástroje peňažného trhu, s ktorými sa obchoduje na inom 
regulovanom trhu

0i) iný majetok neuvedený v písmenách a) až h)

a) prevoditeľné cenné papiere a nástroje peňažného trhu, s ktorými sa obchoduje na trhu kótových 
cenných papierov burzy cenných papierov 

59 804 351

0

0

6 505 558

g) deriváty neprijaté na obchodovanie na regulovanom trhu

h) podielové listy iných podielových fondov alebo cenné papiere zahraničných subjektov kolektívneho 
investovania

4630

c) prevoditeľné cenné papiere z nových emisíí podľa § 88 ods. 1 písm. d) ZKI

d) nástroje peňažného trhu podľa § 88 ods. 1 písm. h) ZKI

e) ostatné prevoditeľné cenné papiere a nástroje peňažného trhu podľa § 88 ods. 1 písm. i) ZKI

f) deriváty prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu

4. Stav cenných papierov a nástrojov peňažného trhu v majetku 
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Čís. r. ISIN Názov CP Druh CP
Mena 
emisie

Ocenenie 
v EUR

Podiel na 
hodnote majetku 

Krajina 
emitenta

Hospodársky sektor emitenta 
CP

1 LU0306115196 Dual Return Fund - Vision Microfinance Podielový fond EUR 726 909 1,01% LU Finančné pomocné inštitúcie

2 LU1409136006 ETF - DBX USD ASIACORP BOND ETF 1D ETF EUR 598 078 0,83% LU Finančné pomocné inštitúcie

3 DE000A0RFFT0 ETF - Ishares JPM EMERG. MRKT. BOND ETF EUR 1 791 649 2,50% IE Finančné pomocné inštitúcie

4 IE00B4PY7Y77 ETF - SHS ISHARES USD H.Y. CORP.BD UCITS ETF ETF EUR 1 309 234 1,83% IE Finančné pomocné inštitúcie

5 LI0141834445 LionGlobal C-QUADRAT Asian Bond Fund Podielový fond EUR 469 846 0,66% LI Finančné pomocné inštitúcie

6 LU0555020725 NN L - EM MK DB HC - IHC Podielový fond EUR 1 609 841 2,25% LU Finančné pomocné inštitúcie

7 USM0375YAK49 AKBANK Tas Dlhopis USD 164 489 0,23% TR Korporácie príjímajúce vklady

8 XS1300502041 Albania 5,75 12/11/2020 Dlhopis EUR 227 108 0,32% AL Ústredna štátna správa

9 US013817AU59 ALCOA INC 08/2020 Dlhopis USD 182 908 0,26% US Nefinančna spoločnosť

10 XS1562614831 BBVASM 3,5 10/02/2027 Dlhopis EUR 530 550 0,74% ES Korporácie príjímajúce vklady

11 IT0005090318 BTPS 1,5 01/06/2025 Dlhopis EUR 952 989 1,33% IT Ústredna štátna správa

12 IT0005323032 BTPS 2,00 01/02/2028 Dlhopis EUR 1 047 895 1,46% IT Ústredna štátna správa

13 XS1405778041 BULENR 4,875 02/08/2021 Dlhopis EUR 338 037 0,47% BG Nefinančna spoločnosť

14 SK4120012097 CPIFSK 29/09/2022 Dlhopis EUR 1 459 232 2,04% SK Ostatní fin. sprostredkovatelia

15 SK4120011487 CPIFSK 5,00 02/26/2020 Dlhopis EUR 954 648 1,33% SK Ostatní fin. sprostredkovatelia

16 XS1117298916 Hrvatska 3 11/03/25 Dlhopis EUR 2 910 733 4,06% HR Ústredna štátna správa

17 CZ0003515405 CZGRPA Float 16/12/2021 Dlhopis CZK 461 514 0,64% CZ Nefinančna spoločnosť

18 DE000DB7XJJ2 Deutsche bank 2,75 17/02/2025 Dlhopis EUR 487 160 0,68% DE Korporácie príjímajúce vklady

19 SK4120013012 EMMGAM 5,25 21/07/2022 Dlhopis EUR 2 814 919 3,93% SK Ostatní fin. sprostredkovatelia

20 SK4120012600 EPHHLD 3,5 28/08/2020 Dlhopis EUR 1 540 292 2,15% SK Ostatní fin. sprostredkovatelia

21 AT0000A19NR2 ERSTE GROUP BANK 4,00 22/10/2025 Dlhopis EUR 577 303 0,81% AT Korporácie príjímajúce vklady

22 SK4120011883 EUROVEA 4,5/2022 Dlhopis EUR 3 350 054 4,68% SK Nefinančna spoločnosť

23 XS1388625425 FCAIM 3,75 29/03/2024 Dlhopis EUR 806 605 1,13% LU Kaptívne spoločnosti

24 XS1057541838 Turkiye Garanti Bankasi 4,75 17/10/2019 Dlhopis USD 172 280 0,24% TR Korporácie príjímajúce vklady

25 XS1005342313 Turkiye Garanti Bankasi 5,00 18/12/2023 Dlhopis EUR 508 238 0,71% TR Korporácie príjímajúce vklady

26 XS0906949523 GAZPRU 4,364 03/21/25 Dlhopis EUR 1 234 038 1,72% LU Kaptívne spoločnosti

27 SK4120012162 GEVSRO 4,75 11/09/21 Dlhopis EUR 308 567 0,43% SK Nefinančna spoločnosť

28 SI0032103424 GRVGSV 3,85 10/10/2019 Dlhopis EUR 887 584 1,24% SI Nefinančna spoločnosť

29 CZ0003514861 Gramxo 0,00 13/09/2021 Dlhopis CZK 300 928 0,42% CY Nefinančna spoločnosť

30 SK4120013244 HBREGR 2027 Dlhopis EUR 429 521 0,60% SK Finančné pomocné inštitúcie

31 SK4120013384 HBREGR 3,25 07/11/2023 Dlhopis EUR 1 022 155 1,43% SK Finančné pomocné inštitúcie

32 SK4120012311 HBREGR 3,5 08/12/2021 Dlhopis EUR 830 887 1,16% SK Finančné pomocné inštitúcie

33 XS1631414932 Ivory Coast 5,125 15/06/2025 Dlhopis EUR 302 723 0,42% CI Ústredna štátna správa

34 XS1432493440 Indonesia 3,75 14/06/2028 Dlhopis EUR 1 662 331 2,32% ID Ústredna štátna správa

35 SK4120014051 J&T ENERGY FINANCING 4,6 18/02/22 Dlhopis EUR 502 683 0,70% SK Finančné pomocné inštitúcie

36 SK4120013772 J&T ENERGY FINANCING 5 06/02/2023 Dlhopis EUR 2 370 173 3,31% SK Finančné pomocné inštitúcie

37 SK4120009382 JOJ HOU 6,3 08/15/2018 Dlhopis EUR 844 863 1,18% SK Nefinančna spoločnosť

38 SK4120011222 JOJHOU 0,00 07/12/2021 Dlhopis EUR 1 348 097 1,88% SK Nefinančna spoločnosť

39 CZ0003515199 JTFIGR 3 25/11/2019 Dlhopis CZK 580 548 0,81% CZ Ostatní fin. sprostredkovatelia

40 SK4120010372 JTFIGR 5,25 12/12/2018 Dlhopis EUR 2 619 721 3,66% SK Ostatní fin. sprostredkovatelia

41 XS1070363343 KAZNMH 3,255 05/22/2019 Dlhopis EUR 953 187 1,33% KZ Ostatní fin. sprostredkovatelia

42 XS0919504562 Lukoil 4,563 04/24/23 Dlhopis USD 174 932 0,24% NL Kaptívne spoločnosti

43 XS1401114811 MOLHB 2,625 28/04/23 Dlhopis EUR 531 563 0,74% HU Nefinančna spoločnosť

44 XS1205717702 MONTEN 3,875 18/3/2020 Dlhopis EUR 1 003 643 1,40% ME Ústredna štátna správa

45 XS1087984164 Macedonia 3,975 24/07/2021 Dlhopis EUR 330 065 0,46% MK Ústredna štátna správa

46 XS1318363766 Macedonia 4.875 01/12/2020 Dlhopis EUR 853 796 1,19% MK Ústredna štátna správa

47 XS1511779305 Mexico 1,375 15/01/2025 Dlhopis EUR 510 666 0,71% MX Ústredna štátna správa

48 US71654QBJ04 PEMEX 3,5 18/07/2018 Dlhopis USD 252 808 0,35% MX Nefinančna spoločnosť

49 XS0213101073 PEMEX 5,5 24/02/25 Dlhopis EUR 1 465 082 2,04% MX Nefinančna spoločnosť

50 PTOTEKOE0011 PGB 2,875 15/10/2025 Dlhopis EUR 2 519 057 3,52% PT Ústredna štátna správa

51 XS0835890350 Petbra 4,25 10/02/23 Dlhopis EUR 1 568 299 2,19% NL Ostatní fin. sprostredkovatelia

52 XS1420357318 ROMANIA 2,875 26/05/2028 Dlhopis EUR 1 536 246 2,14% RO Ústredna štátna správa

53 BBG003P5FHW5 ROSNEFT OIL COM 06/2022 Dlhopis USD 714 148 1,00% IE Ostatní fin. sprostredkovatelia

54 XS1382368113 ROYAL BK SCOTLND 2,5 22/03/23 Dlhopis EUR 519 711 0,73% GB Korporácie príjímajúce vklady

55 XS1574068844 RUSSIAN RAILWAYS 4,375 01/03/24 Dlhopis USD 1 290 975 1,80% RU Finančné pomocné inštitúcie

56 XS1312891549 Romania 2,75 29/10/2025 Dlhopis EUR 1 307 860 1,83% RO Ústredna štátna správa

57 SK4120013475 SAZFIN 4 12/12/2022 Dlhopis EUR 2 530 000 3,53% SK Finančné pomocné inštitúcie

58 XS1090107159 South Africa 3,75 24/07/2026 Dlhopis EUR 654 425 0,91% ZA Ústredna štátna správa

59 XS1676401414 Tajikistan 7,125 14/09/2027 Dlhopis USD 156 742 0,22% TJ Ústredna štátna správa

60 XS1439749281 TEVA 1,125 15/10/2024 Dlhopis EUR 428 125 0,60% NL Nefinančna spoločnosť

61 XS1789745137 TEVA 3,25 15/04/2022 Dlhopis EUR 615 163 0,86% NL Nefinančna spoločnosť

62 SK4120009606 TMR 4,5 12/17/2018 Dlhopis EUR 300 497 0,42% SK Nefinančna spoločnosť

63 SK4120009614 TMRSK 6,00 05/02/2021 Dlhopis EUR 2 420 736 3,38% SK Nefinančna spoločnosť

64 XS0503454166 TURKEY 5,125 05/18/20 Dlhopis EUR 1 009 508 1,41% TR Ústredna štátna správa

65 XS1077629225 VAKBN 3,5 06/17/2019 Dlhopis EUR 1 425 343 1,99% TR Korporácie príjímajúce vklady

Deriváty 4 630 0,01%

Účty v bankách 5 330 546 7,44%

Záväzky 628 213 0,88%
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 5. Údaje o zmenách v stave portfólia od 1.1. do 30.6.2018 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav CP k 30.06.2018

Zmena v stave portfólia

Stav CP k 01.01.2018

zmena v EUR

61 774 616

13 520 084

66 309 909

8 984 791

Prírastky

Úbytky

6. Údaje o vývoji majetku 

ISIN Názov cenného papiera

BBG003P5FHW5 ROSNEFT OIL COM 06/2022

CZ0003515405 CZGRPA Float 16/12/2021

DE000A0RFFT0 ETF - Ishares JPM EMERG. MRKT. BOND

DE000DB7XJJ2 DB 2,75 17/02/2025

IT0005090318 BTPS 1,5 01/06/2025

LI0141834445 Lion GL C-QUADRT ASIAN BND

LU0306115196 Dual Return - Vision Microfinance - I€

LU0555020725 NN L - EM MK DB HC - IHC

LU1409136006 ETF - DBX USD ASIACORP BOND ETF 1D

SI0032103424 GRVGSV 3,85 10/10/2019

SK4120009382 JOJ HOU 6,3 08/15/2018

SK4120009606 TMR 4,5 12/17/2018

SK4120009614 TMRSK 6,00 05/02/2021

SK4120010372 JTFIGR 5,25 12/12/2018

SK4120011222 JOJHOU 0,00 07/12/2021

SK4120011883 EUROVEA 4,5/2022

SK4120012162 GEVSRO 4,75 11/09/21

SK4120013012 EMMGAM 5,25 21/07/2022

US013817AU59 ALCOA INC 08/2020

US71654QBJ04 PEMEX 3,5 18/07/2018

USM0375YAK49 AKBANK Tas

XS0213101073 PEMEX 5,5 24/02/25 Corp

XS0503454166 TURKEY 5,125 05/18/20

XS0835890350 Petbra 4,25 10/02/23

XS0906949523 GAZPRU 4,364 03/21/25

XS0919504562 Lukoil 4,563 04/24/23

XS1005342313 GARAN 5,00 18/12/2023

XS1057541838 GARAN 4,75 17/10/2019 Corp

XS1070363343 KAZNMH 3,255 05/22/2019

XS1077629225 VAKBN 3,5 06/17/2019

XS1087984164 Macedo 3,975 24/07/2021

XS1090107159 SOAF 3,75 24/07/2026

XS1117298916 CROATI 3 11/03/25 Corp

XS1205717702 MONTEN 3,875 18/3/2020

XS1300502041 ALBANI 5,75 12/11/2020

XS1312891549 Romani 2,75 29/10/2025

XS1318363766 Macedo 4.875 01/12/2020

XS1382368113 ROYAL BK SCOTLND 2,5 22/03/23 Corp

XS1388625425 FCAIM 3,75 29/03/2024

XS1401114811 MOLHB 2,625 28/04/23 Corp

XS1405778041 BULENR 4,875 02/08/2021

XS1420357318 ROMANI 2,875 26/05/2028 Corp

XS1432493440 Indon 3,75 14/06/2028

XS1439749281 TEVA 1,125 15/10/2024

XS1511779305 Mex 1,375 15/01/2025

XS1562614831 BBVASM 3,5 10/02/2027 Corp

XS1574068844 RUSSIAN RAILWAYS 4,375 01/03/24 Corp

XS1631414932 IVYCST 5,125 15/06/2025

XS1676401414 TAJIKI 7,125 14/09/2027

XS1789745137 TEVA 3,25 15/04/2022 Corp

Zoznam spoločností, ktoré zapríčinili zníženie majetku vo fonde z dôvodu zmien kurzov cenných papierov
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ea) výnosy z cenných papierov subjektov kolektívneho investovania spravovaných 
správcovskou spoločnosťou

g) výnosy z iných cenných papierov

j) straty z nástrojov peňažného trhu

m) výnosy z operácií s derivátmi

p) straty z devízových operácií

s) výdavky na správu

v) čistý výnos

y) zvýšenie majetku alebo zníženie majetku vo fonde a zoznam spoločností, ktoré 
zapríčinili zníženie majetku vo fonde z dôvodu zmien kurzov cenných papierov alebo 
likvidácie spoločnosti

Vývoj majetku Objem EUR

a) výnosy z akcií

b) straty z akcií

c) výnosy z dlhopisov 761 105

d) straty z dlhopisov 1 555 777

e) výnosy z cenných papierov iných štandardných fondov, z cenných papierov iných 
európskych štandardných fondov, z cenných papierov iných otvorených špeciálnych 
fondov alebo výnosy z cenných papierov iných zahraničných subjektov kolektívneho 
investovania, z toho: 

229 560

h) straty z iných cenných papierov

i) výnosy z nástrojov peňažného trhu

0

f) straty z cenných papierov iných štandardných fondov, z cenných papierov iných 
európskych štandardných fondov, z cenných papierov iných otvorených špeciálnych 
fondov alebo straty z cenných papierov iných zahraničných subjektov kolektívneho 
investovania, z toho:

365 310

fa) straty z cenných papierov subjektov kolektívneho investovania spravovaných 
správcovskou spoločnosťou

0

0

2 408 226

n) straty z operácií s derivátmi 2 938 002

o) výnosy z devízových operácií 331 312

k) výnosy z vkladových a bežných účtov 625

l) straty z vkladových a bežných účtov

ab) iné zmeny, ktoré sa týkajú majetku alebo záväzkov v podielovom fonde

-1 035 120

z) zvýšenie hodnoty akcií alebo zníženie hodnoty akcií 0

aa) náklady spojené s obchodovaním majetku v podielovom fonde 45 661

-694 542

w) výplaty podielov na zisku

x) znovu investované výnosy -694 542

245 204

t) výdavky na depozitára 80 564

u) iné výdavky a poplatky 49 896

257 814

q) kapitálové výnosy 1 067 197

r) iné výnosy
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počet podielov počet podielov suma v EUR počet podielov

581 788 731 668 653 013 11 618 788 277 868 233

417 916 493 233 404 637 14 854 304 355 007 625

23 521 798

0,044437 0,042655

1 246 270 529 551 446 092

30.06.2017 30.06.2016

29 553 002

10 307 426

55 381 004

18 837 776

26 255 325

suma v EUR

30.06.2018

c) počet podielov v obehu

b) čistá hodnota podielu

a) celková čistá hodnota majetku

e) počet vyplatených podielov a suma, za ktorú boli vyplatené

d) počet vydaných podielov a suma, za ktorú boli vydané

71 016 872

0,044794

suma v EUR

1 585 412 683

Krátkodobý dlhopisový o.p.f. KORUNA

v eurách
Ozna-
čenie

Položka Č.r. 30.06.2018 31.12.2017 31.12.2016

a b c 1 2 3
x AKTÍVA x x x x
I . Investičný majetok  (súčet položiek 1 až 8) 1 66 702 042 62 167 176 30 585 638
1. Dlhopisy oceňované umorovanou hodnotou 2 0 0 0
a) bez kupónov 3
b) s kupónmi 4
2. Dlhopisy oceňované reálnou hodnotou 5 59 804 351 56 732 530 27 439 004
a) bez kupónov 6 1 649 025 1 610 821 1 524 092
b) s kupónmi 7 58 155 326 55 121 709 25 914 912
3. Akcie a podiely v obchodných spoločnostiach 8 0 0 0
a) obchodovateľné akcie 9
b) neobchodovateľné akcie 10
c) podiely v obchodných spoločnostiach, ktoré nemajú formu cenného papiera 11
d) obstaranie neobchodovateľných akcií a podielov v obchodných spoločnostiach 12
4. Podielové listy 13 6 505 558 5 042 086 3 010 497
a) otvorených podielových fondov 14 6 505 558 5 042 086 3 010 497
b) ostatné 15
5. Krátkodobé pohľadávky 16 387 503 387 610 124 847
a) krátkodobé vklady v bankách 17 387 503 387 610 124 847
b) krátkodobé pôžičky obchodným spoločnostiam, v ktorých má fond majetkový podiel 18
c) iné 19
d) obrátené repoobchody 20
6. Dlhodobé pohľadávky 21 0 0 0
a) dlhodobé vklady v bankách 22
b) dlhodobé pôžičky obchodným spoločnostiam, v ktorých má fond majetkový podiel 23
7. Deriváty 24 4 630 4 950 11 290
8. Drahé kovy 25
II. Neinvestičný majetok  (súčet položiek 9 a 10) 26 4 943 043 2 396 203 5 555 333
9. Peňažné prostriedky a ekvivalenty peňažných prostriedkov 27 4 943 043 2 396 203 5 553 960

10. Ostatný majetok 28 0 0 1 373
Aktíva spolu 29 71 645 085 64 563 379 36 140 971

Ozna-
čenie

POLOŽKA Č.r. 30.06.2018 31.12.2017 31.12.2016

a b c 1 2 3
x PASÍVA x x x x
I . Záväzky  (súčet položiek 1až 7) 30 628 213 269 513 490 918
1. Záväzky voči bankám 31
2. Záväzky z vrátenia podielov/z ukončenia sporenia/ukončenia účasti 32 1 354 2 204 853
3. Záväzky voči správcovskej spoločnosti 33 41 119 38 339 20 113
4. Deriváty 34
5. Repoobchody 35
6. Záväzky z vypožičania finančného majetku 36
7. Ostatné záväzky 37 585 740 228 970 469 952
I I . Vlastné imanie 38 71 016 872 64 293 866 35 650 053
8. Podielové listy/Dôchodkové jednotky/Doplnkové dôchodkové jednotky, z toho 39 71 016 872 64 293 866 35 650 053
a) zisk alebo strata za účtovné obdobie 40 -694 542 1 641 613 1 254 108

Pasíva spolu 41 71 645 085 64 563 379 36 140 971

Výkaz o aktívach a pasívach podielového fondu

7. Porovnávacia tabuľka, Súvaha a Výkaz ziskov a strát 
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V prvom polroku 2018 neboli využívané techniky a nástroje podľa § 100 ods. 2., ako súčasť investičnej stratégie otvoreného 

podielového fondu.  

 

 

 
 
 
 

v eurách
Ozna-
čenie

POLOŽKA Č.r. 30.06.2018 30.06.2017 30.06.2016

a b c 1 2 3
1. Výnosy z úrokov 1 1 067 822 660 718 369 943

1.1. úroky 2 1 067 822 660 718 369 943
1.2./a. výsledok zaistenia 3

1.3./b.
zníženie hodnoty príslušného majetku / zrušenie zníženia hodnoty 
príslušného majetku 4

2. Výnosy z podielových listov 5 88 823 50 746 0
3. Výnosy z dividend a z iných podielov na zisku 6 13 831 16 545 60 197

3.1. dividendy a iné podiely na zisku 7 13 831 16 545 60 197
3.2. výsledok zaistenia 8
4./c. Zisk/strata z operácií s cennými papiermi a podielmi 9 -1 033 076 237 362 376 376
5./d. Zisk/strata z operácií s devízami 10 73 498 -329 271 -149 937
6./e. Zisk/strata z derivátov 11 -529 776 89 094 -77 220
7./f. Zisk/strata z operácií s drahými kovmi 12
8./g. Zisk/strata z operácií s iným majetkom 13

I. Výnos z majetku vo fonde 14 -318 878 725 194 579 359
h. Transakčné náklady 15 -28 609 -15 833 -11 853
i. Bankové poplatky a iné poplatky 16 -18 176 -15 173 -2 479

I I . Čistý výnos z majetku vo fonde 17 -365 663 694 188 565 027
j. Náklady na financovanie fondu 18 0 0 0

j.1. náklady na úroky 19
j.2. zisky/straty zo zaistenia úrokov 20
j.3. náklady na dane a poplatky 21
I I I . Čistý zisk/strata zo správy majetku vo fonde 22 -365 663 694 188 565 027
k. Náklady na 23

k.1. odplatu za správu fondu 24 -245 204 -155 873 -88 974
k.2. odplatu za zhodnotenie majetku v dôchodkovom fonde 25

l. Náklady na odplaty za služby depozitára 26 -80 564 -51 213 -29 233
m. Náklady na audit účtovnej závierky 27 -3 111 -1 727 -1 474
A. Zisk alebo strata za účtovné obdobie 28 -694 542 485 375 445 346

Výkaz o výnosoch a nákladoch podielového fondu

Záväzky z využívania techník a 
nástrojoch podľa § 100 ods. 2

Celkové záväzky

0

628 213

Záväzky Objem v EUR

8. Údaje o využívaných technikách a nástrojoch podľa § 100 ods. 2. najmä údaje o 
hodnote záväzkov, ktoré vznikli ich využívaním, a údaje o celkovej hodnote 
záväzkov z činnosti správcovskej spoločnosti s majetkom v podielovom fonde 
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V majetku podielového fondu sa nenachádzali počas sledovaného obdobia cenné papiere na ktoré sa vzťahuje výkon 

hlasovacích práv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Správa o výkone hlasovacích práv spojených s cennými papiermi v majetku 
v podielovom fonde 



16.8.2018

23.8.2018
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Krátkodobý dlhopisový o.pf KORUNA - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ PO,YTOVEJ
BANKY, správ. spol., a. s. 

Poznámky 

priebežnej účtovnej závierky 
zostavenej k 30.6.2018 

v eurách 

A. Všeobecné informácie o fonde

1. Krátkodobý dlhopisový o.p.f. KORUNA - PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOSŤ
POŠTOVEJ BANKY, správ. spol., a. s., (ďal�j Jen „podielový fond") je otvorený podielový fond.

Fond vytvorila PRVÁ PENZIJNÁ SPRÁVCOVSKÁ SPOLOČNOS'f POŠTOVEJ BANKY, správ. spol.,
a. s. vydávaním podielových listov v roku 1995 na dobu neurčitú a je štandardným podielovým fondom,
ktorý má formu otvoreného podielového fondu. Podielový fond patrí do kategórie fondov krátkodobých
investícií.

Štatút fondu je vypracovaný v súlade so zákonom č. 203/2011 Z. z. o kolektívnom investovaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nadobudol účinnosť l2. augusta 2016. 

Investičná stratégia podielového fondu: 
Zameraním investičnej politiky podielového fondu je investovať zhromaždené peňažné prostriedky 
v podielovom fonde do rôznych typov aktív, akými sú dlhové investície, finančné deriváty a vklady 
na bežných účtoch a vkladových účtoch. Dlhové investície nie sú na základe rizikovo-výnosového profilu 
podielového fondu obmedzené, percentuálny podiel dlhopisov a nástrojov peňažného trhu v podielovom 
fonde však neklesne pod hranicu 30 %. 

Majetok v podielovom fonde možno investovať do prevoditeľných cenných papierov a nástrojov 
peňažného trhu prijatých na obchodovanie na trhu kótovaných cenných papierov zahraničnej burzy 
cenných papierov alebo na inom regulovanom trhu v nečlenskom štáte, ak sa na tejto zahraničnej burze 
cenných papierov alebo na tomto inom regulovanom trhu v zmysle zákona pravidelne obchoduje, 
je prístupný verejnosti a činnosť tejto burzy alebo tohto trhu je povolená príslušným orgánom dohľadu 
v štáte, v ktorom má sídlo. 

Zoznam zahraničných búrz cenných papierov a iných regulovaných trhov v nečlenskom štáte: 
American Stock Exchange lne., Australian Stock Exchange Ltd., Belgrade Stock Exchange, Bolsa de 
Valores do Rio de Janeiro, Bolsa Mexicana de Valores, Bourse de Montreal, Chicago Stock Exchange, 
Istanbul Stock Exchange, Korea Stock Exchange, NASDAQ Stock Market, National Stock Exchange 
oflndia Ltd., New York Stock Exchange lne., New Zealand Stock Exchange, Osaka Securities Exchange, 
Shanghai Stock Exchange, Shenzen Stock Exchange, Singapore Exchange Securities Trading Ltd., Taiwan 
Stock Exchange, The Toronto Stock Exchange, Tokyo Stock Exchange. 

Majetok v podielovom fonde možno investovať do prevoditeľných cenných papierov z nových emisií 
cenných papierov, ak emisné podmienky obsahujú záväzok, že bude podaná žiadosť o prijatie cenných 
papierov na obchodovanie na regulovanom trhu v zmysle zákona alebo žiadosť o prijatie na obchodovanie 
na trh kótovaných cenných papierov zahraničnej burzy cenných papierov alebo inom regulovanom trhu 
v zmysle zákona a je zo všetkých okolnosti zrejmé, že toto prijatie sa uskutoční do jedného roka od dátumu 
vydania emisie. 

Zoznam zahraničných búrz cenných papierov a iných regulovaných trhov v nečlenskom štáte pre nové 
emisie cenných papierov: 
American Stock Exchange lne., Australian Stock Exchange Ltd., Bourse de Montreal, Chicago Stock 
Exchange, NASDAQ Stock Market, New York Stock Exchange lne., The Toronto Stock Exchange, Tokyo 
Stock Exchange. 
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